
Иньвенский край №10 (953) 11 марта 2021I
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.02.2021                                                                                                                                           СЭД-260-01-06-165

Об утверждении Порядка участия представителей Кудымкарского муниципального округа Пермского края в органах управления 
автономной некоммерческой организации 

На основании части 5 статьи 10 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Устава 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок участия представителей Кудымкарского муниципального округа Пермского края в органах 
управления автономной некоммерческой организации.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                           А.В. Плотников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края
от 16.02.2021 № СЭД-260-01-06-165

ПОРЯДОК
участия представителей Кудымкарского муниципального округа Пермского края в органах управления автономной 

некоммерческой организации

1. Настоящий Порядок определяет правила участия представителей Кудымкарского муниципального округа Пермского края (далее 
- представители округа) в органах управления автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является Кудымкарский 
муниципальный округ Пермского края, в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

2. Установить, что представители округа в органах управления автономной некоммерческой организации, учредителем которой является 
Кудымкарский муниципальный округ Пермского края назначаются главой муниципального округа - главой администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края.

Назначение представителей округа оформляется постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
3. Представителями округа могут быть лица, замещающие муниципальные должности или должности муниципальной службы в 

Кудымкарском муниципальном округе Пермского края, действующие в соответствии с настоящим Порядком.
4. Деятельность представителей округа в органах управления автономных некоммерческих организаций носит безвозмездный характер.
5. Представители округа в рамках участия в органе управления автономной некоммерческой организации обязаны:
5.1. осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно;
5.2. голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органа управления автономной некоммерческой организации, руководствуясь 

действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края, в том числе поручениями и указаниями органов местного самоуправления Кудымкарского муниципального округа Пермского края;

5.3. представлять главе муниципального округа - главе администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края ежегодно 
не позднее 1 мая отчет о своей деятельности в органах управления автономной некоммерческой организации за предыдущий год.

6. Представители округа в рамках участия в органах управления автономных некоммерческих организаций не вправе:
6.1. использовать свое положение и полученную информацию о деятельности автономных некоммерческих организаций в личных 

интересах, а также в интересах третьих лиц;
6.2. состоять в трудовых отношениях с автономной некоммерческой организацией.
7. Представители округа вправе инициировать обсуждение в администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

с приглашением других представителей Кудымкарского муниципального округа Пермского края, а также иных членов органа управления в 
автономных некоммерческих организациях вопросов, выносимых на заседание органов управления, и получать необходимую информацию.

8. Полномочия представителя округа прекращаются на основании постановления администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края в случае:

8.1. принятия решения о замене представителя округа;
8.2. увольнения представителя округа с занимаемой им должности;
8.3. ликвидации автономной некоммерческой организации.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2021                                                                                                                                                                 СЭД-260-01-06-234

О создании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 07.12.2019 № 1608 «Об организации Всероссийской переписи населения 2020 года», от 27.06.2020 № 943 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу переноса срока проведения Всероссийской переписи населения 
2020 года и признании утратившим силу распоряжения Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 № 2444-р», в целях своевременного 
выполнения комплекса мероприятий  по подготовке и проведению в 2021 году Всероссийской переписи населения на территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Кудымкарском муниципальном округе 

Пермского края;
2.2. Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края.
3.  Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского муниципального района от 15.08.2019 № 686-260-01-06 

«О создании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».  
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа - 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края            А.В. Плотников  

 
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2021                                                                                                                                                                 СЭД-260-01-06-235

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельств молодым семьям 
о праве на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлениями администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 14.07.2020 № 698-260-01-06 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Кудымкарском муниципальном 
округе Пермского края», от 24.07.2020 № 731-260-01-06 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми 
(функциональными) органами администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края и муниципальными учреждениями 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельств молодым 
семьям о праве на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского муниципального района от 01.02.2017 № 23-260-01-06 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельств молодым семьям о праве на получение 
социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и подлежит размещению 
на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                        А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2021                                                                                                                                                                 СЭД-260-01-06-236

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о 
результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную 
организацию»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края, Постановлениями администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 14 июля 
2020 № 698-260-01-06 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов», от 24.07.2020 № 731-260-01-06 
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края и муниципальными учреждениями Кудымкарского муниципального округа Пермского края, администрация 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о 

результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию».
2. Признать утратившими силу постановления администрации Кудымкарского муниципального района:
- от 19.01.2015 № 6-01-06 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную 
организацию»;

- от 30.06.2016 № 267-01-06 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении 
в образовательную организацию», утвержденный постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 19.01.2015 № 6-01-06.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», подлежит размещению на 
официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                             А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2021                                                                                                                                                                      СЭД-260-01-06-237

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях приведения муниципальных программ Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края в соответствие с решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 24.12.2019 
№ 70 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности в Кудымкарском муниципальном округе 

Пермского края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 08.11.2019 № 1053-260-01-06 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края», 
изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                          А. В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2021                                                                                                                                                                     СЭД-260-01-06-238

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях приведения в соответствие с решением Думы 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 15.12.2020 № 198 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Физическая культура и спорт в Кудымкарском муниципальном округе Пермского 

края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-01-06-245, 
изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                                        А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2021                                                                                                                                                                     СЭД-260-01-06-239

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников военно-учетного стола Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края, выполняющих задачи в области осуществления полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, утвержденного постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края от 25.11.2020 № СЭД-260-01-06-306

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 11 Положения о воинском учете, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении положения о воинском учете» администрация 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение об оплате труда работников военно-учетного стола Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 

выполняющих задачи в области осуществления полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
утвержденное постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 25.11.2020 № СЭД-260-01-06-306 «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников военно-учетного стола Кудымкарского муниципального округа Пермского края, выполняющих задачи 
в области осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», следующее изменение: 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Работникам ВУС предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года

Глава муниципального округа- 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                             А.В. Плотников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2021                                                                                                                                                                     СЭД-260-01-06-240

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 10.11.2020 
№ СЭД-260-01-06-239

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в целях приведения в соответствие с решением Думы  
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 15.12.2020 № 198 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденную 
постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 10.11.2020 № СЭД-260-01-06-239 «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» 
изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению;

1.2. Финансирование муниципальной программы «Благоустройство территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» 
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Систему программных мероприятий Подпрограммы 1. «Мероприятия в рамках федерального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края» муниципальной программы «Благоустройство территории 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. Систему программных мероприятий Подпрограммы 2. «Мероприятия в рамках проекта «Комплексное развитие сельских территорий» 
муниципальной программы «Благоустройство территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению;

1.5. Систему программных мероприятий Подпрограммы 3. «Благоустройство населенных пунктов Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края» муниципальной программы «Благоустройство территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» 
изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.6. Перечень целевых показателей муниципальной программы «Благоустройство территории Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

1.7. дополнить муниципальную программу «Благоустройство территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» 
Информацией по осуществлению капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края по подпрограмме 3 «Благоустройство населенных пунктов Кудымкарского муниципального округа Пермского края» муниципальной 
программы «Благоустройство территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» согласно приложению 7 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                                 А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф



Иньвенский крайII №10 (953) 11 марта 2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2021                                                                                                                                                              СЭД-260-01-06-241

Об утверждении Положения о комиссии по вопросам включения в стаж муниципальной службы других видов деятельности
В соответствии с Законом Пермской области от 09 августа 1999 года № 580-86 «О стаже государственной гражданской службы Пермского 

края, стаже муниципальной службы в Пермском крае», целях установления единого порядка исчисления стажа муниципальной службы, дающего 
право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определение продолжительности 
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет на муниципальной службе, назначение пенсии за выслугу лет администрация 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по вопросам включения в стаж муниципальной службы других видов деятельности.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по вопросам включения в стаж муниципальной службы других видов деятельности;
2.2. Состав комиссии по вопросам включения в стаж муниципальной службы других видов деятельности.
3. Признать утратившим силу постановления администрации Кудымкарского муниципального района:
- от 22.03.2013 № 210-01-06 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам включения в стаж муниципальной службы других 

видов деятельности»;
- от 23.12.2016 № 675-01-06 «О внесении изменений в Положение о комиссии по вопросам включения в стаж муниципальной службы 

других видов деятельности и состав комиссии по вопросам включения в стаж муниципальной службы других видов деятельности».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                                 А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2021                                                                                                                                                              СЭД-260-01-06-242
О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 10.11.2020 
№ СЭД-260-01-06-238

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с решением Думы 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 15.12.2020 № 198 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 10.11.2020 № СЭД-260-01-06-238 
«Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Кудымкарского муниципального округа Пермского края» изложив в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                            А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2021                                                                                                                                                              СЭД-260-01-06-243

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № 
СЭД-260-01-06-253

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях приведения в соответствие с решением Думы  
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 15.12.2020 № 198 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Кудымкарского муниципального округа Пермского края», 
утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-01-06-253 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кудымкарского муниципального округа Пермского края» следующие 
изменения:

1.1. паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению;
1.2. Финансирование муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кудымкарского муниципального округа Пермского 

края» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. Систему программных мероприятий Подпрограммы 1. «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Кудымкарском 

муниципальном округе Пермского края» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кудымкарского муниципального округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2021                                                                                                                                                              СЭД-260-01-06-244

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 12.05.2020 № 497-260-01-06 «Об 
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов»; 

1.2. Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 
утвержденные постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и подлежит размещению 
на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа- 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                            А.В. Плотников
 Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф                                                                                 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

04.03.2021                                                                                                                                                              СЭД-260-01-06-255

Об утверждении решения о предоставлении бюджетных инвестиций на строительство и приобретение  жилых помещений для 
формирования специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 
возраста 23 лет, по договорам найма специализированных жилых помещений на территории Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края на 2021 год

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края от 15.12.2020 № 198 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, постановлением администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края от 17.02.2021 № СЭД-260-260-01-06 «Об утверждении порядков по финансовому обеспечению и осуществлению 
государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет» администрация Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое решение о предоставлении бюджетных инвестиций на строительство и приобретение  жилых помещений для 
формирования специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по 
договорам найма специализированных жилых помещений.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию. 

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                      А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

Пермского края» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.4. Систему программных мероприятий Подпрограммы 2. «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Кудымкарского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению;

1.5. Систему программных мероприятий Подпрограммы 3. «Организация транспортного обслуживания населения в Кудымкарском 
муниципальном округе Пермского края» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.6. Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года. 

 
Глава муниципального округа-
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                        А.В. Плотников
Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

САМОПРОИЗВОЛЬНЫЙ СХОД СНЕГА С КРЫШ
МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К ОБРЫВУ ПРОВОДОВ

Производственное отделение 
Северные электрические сети ОАО 
"МРСК Урала-Пермэнерго" напомина-
ет жителям, руководителям предприя-
тий и организаций на территории Ко-
ми-Пермяцкого округа о необходимости 
своевременной очистки снега с крыш 
зданий и сооружений. 

Самопроизвольный сход снега с крыш 
может привести к обрыву проводов и, как след-
ствие, к перебоям в электроснабжении. Также 
возможны несчастные случаи при поражении 
электрическим током. 

При уборке снега необходимо со-
блюдать осторожность и не приближаться к 
проводам линии электропередачи во избежание 
поражения электрическим током. При необхо-
димости отключения электроэнергии с вводов 
в здания предварительно подается заявка 
диспетчеру Северных электрических сетей по 
телефону: 

8 (34260) 4-56-611, или 8 (34260) 3-04-11 
с указанием места и 
времени проведения 
работ. 

При обнару-
жении оборванных 
проводов, висящих в 
воздухе или находящих-
ся на земле, запрещается 
подходить к ним на рас-
стояние ближе 8 метров. 
Необходимо принять 
меры к ограждению 
места с оборванным 
проводом, поставить на-
блюдающего и сообщить 
о повреждении диспет-
черу СЭС по телефону: 

8 (34260) 4-56-6,1, 
или 8 (34260) 3-04-11. 

Ущерб, причинен-
ный сетевой организа-

ции по причине обрывов проводов и отклю-
чения электроэнергии из-за несвоевременной 
уборки крыш или в процессе уборки, будет 
предъявляться собственникам или лицам, экс-
плуатирующим здание, сооружение. 

МОШЕННИЧЕСТВО
С МАТЕРИНСКИМ КАПИТАЛОМ

Уже неоднократно сообщали 
молодым родителям: нельзя обна-
личивать материнский капитал, но 
сумма немаленькая, кое-кто поддает-
ся соблазну.

Сейчас мы попробуем этих кое-кого 
убедить в том, что делать этого ни в коем 
случае не надо, а заодно напомним на что 
материнский капитал потратить и можно, 
и нужно.

Если в соц. сетях или по телефону 
вам предлагают обналичить материнский 
капитал, знайте, - вас толкают на преступ-
ление. 

Комиссия берется примерно 50 
тысяч рублей в офисе, когда вы приносите 
необходимые документы, в итоге получае-
те более 400 тысяч рублей на руки.

Возможно вы предположите, что 
это мошенничество, но вас заверят, что 
работают в рамках закона. Эти слова – пер-
вый признак того, что вас обманывают.

Нужно понимать, что законных 
способов обналичивания материнского 
капитала не существует, его можно исполь-
зовать только на цели, определенные фе-
деральным законодательством, в частно-
сти, на улучшение жилищных условий, на 
увеличение накопительной части пенсии 
матери, на образование ребенка, на полу-
чение ежемесячной выплаты и на лечение 
детей-инвалидов. Проще говоря,  серти-
фикат меняется на услугу, все остальное 
- серые схемы.

Самая распространенная - когда 

мошенники покупают где-то землю за бес-
ценок и продают ее вам, якобы, за сумму, 
равную материнскому капиталу. И вот 
под видом приобретения такого земель-
ного участка у матери берут материнский 
сертификат и уже удерживают порядка 
30 процентов его стоимости, но иногда 
бывает и выше.

Часть денег матери отдают, а бывает 
и все забирают, это же мошенники.

Вторая схема - когда за сертификат 
одни родственники покупают жилье у 
других, якобы, для улучшения жилищных 
условий. Покупали квартиру друг у друга, 
на самом деле никуда не переезжали, ни-
куда не заселялись, то есть, между, скажем, 
братьями и сестрами, дядями и тетями 
совершались сделки. Вот эти сделки счи-
таются опять же тоже серыми схемами, 
незаконным использованием маткапитала.

По факту жилищные условия не 
улучшили, а деньги обналичили, - это пре-
ступление. И если мамочка соглашается 
на одну из серых схем, она автоматически 
становится соучастницей.

Предусмотрена различная ответст-
венность, то есть самое минимальное, что 
может быть - это может быть штраф для 
той же женщины, которая на это пошла, 
для организации, которая этим занима-
ется, а также самое максимальное - это до 
десяти лет лишения свободы.

Чтобы не стать мошенницей по-
неволе помните - любое обналичивание 
материнского капитала незаконно.


